
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 04/2023 
del 22 febbraio 2023 

 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI ACCESSO ALLA FUNZIONALITA’ “BENEMERENZE” 
DI GAIA – DELEGA OFFICER GOVERNANCE 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come 
modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale 
redatto per atto pubblico dal Notaio Mariangela Pasquini, registrato presso l’Agenzia delle 
entrate di Roma 5 in data 1 giugno 2022 al n° 6963 serie 1T; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del 
Friuli Venezia Giulia; 

PRESO ATTO della Delibera del CDN n°14 del 10 gennaio 2023 ad oggetto 
l’accoglimento delle dimissioni del Presidente Nazionale, Avv. Francesco Rocca e 
l’assunzione delle relative funzioni da parte del Vice Presidente Nazionale vicario, Avv. 
Rosario Maria Gianluca Valastro, ai sensi dell’art. 34.2 dello Statuto vigente; 

VISTO il vigente Regolamento per il Conferimento dei Riconoscimenti della CRI così   
come integrato con Delibera CDN n°33 del 27/03/2021 (Addendum); 

VISTA la Delibera CDN 97/2022 di modifica del Regolamento sopra citato per cui è 
stata predisposto tra l’altro l’inserimento delle richieste di Riconoscimenti CRI 
esclusivamente tramite il Gestionale dell’Associazione (GAIA); 

CONSIDERATA la facoltà del Presidente Regionale di delegare lo svolgimento di 
alcune pratiche e/o attività ad una persona individuata allo scopo;   

CONSIDERATO che tra il personale dipendente operante a supporto del Comitato 
Regionale, l’Officer di Governance risulta la figura idonea a supportare la Presidenza 
Regionale nelle pratiche inerenti le richieste di Benemerenze anche attraverso la 
modalità digitalizzata sopra menzionata;  

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Regionale e del Consiglio 
Direttivo Regionale CRI FVG, sentito per le vie brevi; 

 
ORDINA 

 

1. Di nominare la dipendente Elena Specar quale “utente delegata” all’accesso alla 
funzionalità di GAIA che consente la gestione delle richieste di Benemerenze;  

2. Che la suddetta opererà esclusivamente a diretto supporto della Presidenza 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

Regionale e che l’inserimento di eventuali richieste sarà subordinato 
all’autorizzazione di quest’ultima. 

 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione agli interessati, al Consiglio Direttivo Regionale, e al Segretario 
Regionale per il seguito di rispettivo interesse. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione, posta in approvazione alla prima 
convocazione consigliare, è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati dal 
Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 

 
Trieste, 22 febbraio 2022 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 


